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SISSEJUHATUS 

 
 
Töö eesmärgiks on anda ülevaade Eesti alkoholisektori arengust 2004. aastal ja muutustest 
seoses Eesti liitumisega Euroopa Liiduga. 

Töös analüüsitakse: 

- alkohoolsete jookide tootmise muutusi; 

- alkohoolsete jookide väliskaubandust riigiti ja tooteliigiti; 

- alkohoolsete jookide jaemüüki siseturul ja tarbimistrende; 

- jaehindade muutusi. 

Käesolevas ülevaates on kasutatud Eesti Statistikaameti tootmise ning väliskaubanduse and-
meid, ettevõtete tootmise ja siseturu müügi andmeid ning Eesti Konjunktuuriinstituudi kaup-
luste hinnavaatluste tulemusi. 

Töö maht on 25 lehekülge.
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KOKKUVÕTE 

 
Andmete analüüs näitas, et 2004. aastal kasvas Eestis enamike alkohoolsete jookide toodangu 
maht, erandiks oli siider, mille tootmine püsis 2003. aasta tasemel. Alkohoolsete jookide 
väliskaubanduse bilanss oli endiselt negatiivne, kuid ekspordi kasvutempo (+115%) oli 
impordi omast kiirem (+80%). Samas tuleb 2004. aasta väliskaubandusandmetesse suhtuda 
ettevaatlikkusega, sest osa ekspordi ja impordikasvudest on tingitud statistika metoodika muu-
tustest. Peale 1. maid toimusid muutused ka Eesti siseturul, sest peale Eesti liitumist Euroopa 
Liiduga hakkasid laevad ostma valdava osa oma alkoholist Eestist ning Eesti alkoholitootjad 
importisid aktiivsemalt nii alkoholitooteid kui toorainet ning olid aktiivsemad allhanke tellijad 
teistest riikidest. See tingis ka suurema osa alkohoolsete jookide ekspordi- ja impordikoguste 
märkimisväärse kasvu. Kõikide alkohoolsete jookide eksport suurenes ning koguseliselt oli 
jätkuvalt esikohal õlu. Impordis vähenesid vaid piirituse sisseostetavad kogused, kuid suure-
nes toormeks ostetud viina import. Teiste alkohoolsete jookide impordikogused suurenesid, 
kusjuures kiirem kasv toimus kangete alkohoolsete jookide (eelkõige viina) ja õlle impordis. 
Alkoholsete jookide jaekäive suurenes 2004. aastal 16% eelneva aastaga võrreldes. Nii kiiret 
kasvu põhjustasid suurel määral turistide ostud nii Eestist kaasaostetud alkohoolsete jookide 
näol kui ka Eestis kohapeal tarbitud alkoholi näol. Eestimaalaste alkohoolsete jookide 
tarbimine 2004. aastal hinnanguliselt ei suurenenud, vähenes ka salaalkoholi turumaht.  
Alkohoolsete jookide hinnad 2004. aastal üldiselt langesid, tõusid vaid üksikute tootegruppide 
(nt odavama hinnaklassi viinade ja siidri) keskmised jaehinnad. 
 
 


